2019 年 4 月 4 日

東海電子株式会社

IC 免許証リーダー内蔵型アルコール検知器 ALC-MiniⅣの

 改元による IC 免許証情報登録・更新の影響について

謹啓

 平素は弊社製品をご愛用頂きまして、誠にありがとうございます。

「天皇の退位等に関する皇室典範特例法」の施行期日を平成 31 年４月 30 日とする政令が公布さ

れたことに伴い、改元が行われることが決まりました。

当社の ALC-MiniⅣにおいては、免許証情報（交付年月日、有効期限等）登録・更新、免許証の

照合、測定結果の記録の際には、すべて「西暦」の情報を使用しているため、改元の影響を受けるこ

となくご利用いただけます。

謹白

【 ALC-MiniⅣ 】          【 元号・西暦併記の免許証 】

免許証情報（交付年月日、有効期限等）登録・更新、免許証の照合、測定結果の記録に関する詳細

情報は以下になります。

【登録者情報】

No. 項目 内容 暗号化の必要性

１ Flag 0：登録無効 1：登録有効 なし

２ ID 登録者の ID 番号 なし

３ PIN1 暗証番号 1 コード あり

４ 有効期限 免許証有効期限（西暦） あり

５ 交付日 免許証交付日（西暦） あり

６ 免許証番号 免許証番号 あり

７ 氏名 氏名（全角カナ） あり

８ 測定回数（通し回数） 累計（通し）計測回数 なし

【USB メモリに保存するファイル】

No. 項目 内容 備考

１ ファイル名 「西暦_月.TXT」で生成 例：2019_03.TXT

２ 保存フォーマット CSV フォーマット（ｶﾝﾏ区切り）

【USB メモリに保存するデータ】

No. 項目 内容 備考

１ ID 登録者の ID 番号

２ 氏名 氏名（全角カナ）

３ 測定データ 測定結果データ

４ 測定日 西暦 YYYY / MM / DD

５ 測定時間 hh:mm:ss

６ 測定回数（通し回数） 測定回数（5 桁数値）

７ 有効日数 免許証有効日数（4 桁数値）

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

東海電子株式会社 立川事業所

〒190-0012 東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第 3 ﾋﾞﾙ 203 号室

TEL:042-526-0905 / FAX:042-526-0906

e-mail：info@tokai-denshi.co.jp

URL：http://www.tokai-denshi.co.jp